
 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\35 Approvazione convenzione Provincia per manutenzione rotatoria.doc 

COPIA 
 

Deliberazione n. 35 

 

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: Approvazione accordo con la Provincia di Novara per la gestione del verde sulla nuova 

rotatoria tra la S.P. 21 e la S.P. 22. 
 
 
 
 
 
 

L'anno duemiladiciassette addì due del mese di novembre alle ore 08,15 convocata nei 
modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti  
 
 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
      
2) OIOLI  Mario Francesco Vice Sindaco       X  
 
3) GNAPPA ANNA   Assessore         X  
    
 
        TOTALI     3         
        
 
 

Assente giustificato risultano i sigg. _______________. 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 

PROVINCIA DI NOVARA REGIONE PIEMONTE 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\35 Approvazione convenzione Provincia per manutenzione rotatoria.doc 

 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 02.Nov.2017. 
 
OGGETTO: Approvazione accordo con la Provincia di Novara per la gestione del verde sulla nuova 

rotatoria tra la S.P. 21 e la S.P. 22.  
  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la nota pervenuta al prot. n. 2208 del 25.Ott.2017, con la quale la Provincia di Novara 
trasmette la bozza di accordo per affidamento dei lavori di manutenzione del verde della rotatoria e sue 
pertinenze in corrispondenza dell’intersezione tra la S.P. 21 e la S.P. 22. 

Vista la corrispondenza e gli accordi verbali intercorsi con la Provincia di Novara, ente 
proprietario delle strade interessate. 

Vista la bozza proposta dalla Provincia di Novara, avente ad oggetto: “Strada Provinciale n. 21 
Solarolo – Barengo – Borgomanero. Accordo per affidamento dei lavori di manutenzione del verde della 
rotatoria e sue pertinenze in corrispondenza della intersezione con la S.P. n. 22 Ghemme – Cavaglio – Suno”, 
fatta pervenire con nota di cui sopra e che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio, in ordine alla regolarità 
tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
Con voti unanimi favorevoli espressi in modo palesa dai presenti: 
 

DELIBERA 
 

• di approvare l’allegata bozza di accordo avente ad oggetto: “Strada Provinciale n. 21 Solarolo – 
Barengo – Borgomanero. Accordo per affidamento dei lavori di manutenzione del verde della rotatoria 
e sue pertinenze in corrispondenza della intersezione con la S.P. n. 22 Ghemme – Cavaglio – Suno” 
che si compone di 5 articoli e che allegata al presente atto ne costituisce parte integrante e 
sostanziale. 

• di dare atto che l’art. 1 della convenzione prevede l’impegno da parte del Comune di gestire 
direttamente o indirettamente il verde dell’isola rotazionale posta all’intersezione tra la S.P. n. 21 e la 
nuova variante S.P. n. 22 con la piantumazione delle essenze concordate con il servizio viabilità della 
Provincia, la manutenzione periodica dell’erba, il diserbante e la gestione dell’eventuale impianto di 
irrigazione. 

• di dare atto che l’art. 2 della convenzione consente l’apposizione di cartelli pubblicitari con il 
conseguente obbligo di manutenzione da parte della ditta autorizzata. 

  
 
Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi: 
 

DELIBERA 
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
n. 267/2000. 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\35 Approvazione convenzione Provincia per manutenzione rotatoria.doc 



 

\\SERVER-DELL\Cavaglietto\Documenti\DATI COMUNI\2017\Delibere\Giunta\35 Approvazione convenzione Provincia per manutenzione rotatoria.doc 

 
 
 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to Lanaro arch. Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 16.Nov.2017. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 16.Nov.2017 al 01.Dic.2017 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 16.Nov.2017. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 


